MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23

Exercício: 2020

DECRETO N° 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.4460

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.—  Fica aberto n

importância de R$4.154.50

Suplementação ( +)

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE

232 	10.301.1001.2093.0000

3.3.90.30.00
05
300 001

o orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

0,00 distribuídos as seguintes dotações:

4.154.500,00

SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA

MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos Transferidos do SUS

400.000,00
F.ER.: 	00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos Transferidos do SUS

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA
Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar

TESOURO
Saúde-Recursos Próprios

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar

TESOURO
Saúde-Recursos Próprios

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Saúde-Recursos Próprios

261 	10.301.1001.2295.0000

3.3.90.36.00

05
300 001

917 	10.301.1001.2093.0000

3.3.90.08.00
01
310 001

921 	10.301.1001.2295.0000

3.3.90.08.00

01
310 001

310 	10.302.1002.2094.0000

4.4.90.52.00

01
310 001

10.000,00
09

1.000,00
F..: 	0

1.000,00
F 	00

1.780.000,00
F.R.: 	010

360 	10.303.1003.2095.0000

3.3.90.32.00
01
310 001

402 	10.305.1004.2097.0000
3.3.90.30.00
01
310 001

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

TESOURO
Saúde-Recursos Próprios

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA E AMBIEN

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Saúde-Recursos Próprios

400.000,00
F.R.: 	00

20.000,00
010

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA()
CENTRO
11049855/0001-23

Exercício: 2020

DECRETO N° 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.4460

02 10 02

410

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.306.1005.2098.0000
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃ

3.3.90.32.00
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

01 	 TESOURO

310 	001
Saúde-Recursos Próprios

500
F.R.:

000,00
01)

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

441
12.361.1217.1076.0000 ADEQUAÇÃO E REFORMAS DA REDE FíSICA DE ENSINO

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

200 001
Salário Educação

500.000,00
F.R.:

470
12.361.1218.2331.0000 QUALIFICAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

200 001
Salário Educação

914
12.361.1218.2333.0000 TRANSPORTE ESCOLAR EFICIENTE

301.500,00

3.3.90.93.00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

FR.: 	01)

01
TESOURO

210 001
Educação-Recursos Próprios

02
12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

620
08.244.0803.2007.0000 ATENÇÃO INTEGRAL À FAMíLIA - PAIF

50.000,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F. 	02

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

500 001
Recursos Transferidos FNAS

910
08.243.0819.2141.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA

	 91.000,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.: 	02

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

500 001
Recursos Transferidos FNAS

Artigo 2o.-
 O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

02
10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

201 	10.122.1005.2091.0000
GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

01
TESOURO

310 001
Saúde-Recursos Próprios

-80.000,00

F.R. Grupo: 	O 	01 00

100.000,00
02

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23

Exercício: 2020

DECRETO N° 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.4460

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE

212 	10.122.1005.2091.0000

3.3.90.39.00

01
310 001

SAÚDE

GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA
	-402.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R. Grupo: O 01 00

TESOURO
Saúde-Recursos Próprios

-200.000,00
F.R. Grupo: 	O 	01 00 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Saúde-Recursos Próprios

EXECUÇÃO DE OBRAS EM IMÓVEIS VINCULADOS A ATENÇÃ
	-300.000,00

OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R. Grupo: O 01 00

TESOURO
Saúde-Recursos Próprios

215 	10.122.1005.2091.0000

4.4.90.52.00
01
310 001

220 	10.301.1001.1040.0000

4.4.90.51.00
01
310 001

223 	10.301.1001.2093.0000

3.1.90.04.00

01
310 001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
Saúde-Recursos Próprios

-300.000,00
F.R. Grupo: 	O 	01 00

-700.000,00

225 	10.301.1001.2093.0000

3.1.90.11.00

01
310 001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

F.R. Grupo: O 01 00

TESOURO
Saúde-Recursos Próprios

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

TESOURO
Saúde-Recursos Próprios

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Saúde-Recursos Próprios

255 	10.301.1001.2295.0000

3.1.90.13.00
01
310 001

276 	10.301.1001.2296.0000

4.4.90.52.00

01
310 001

-20.000,00

F.R. Grupo: 	O 	01 00

J00.000,00
F.R. Grupo: 	O 	01 00

MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO A SAÚDE DA FAMíL
	-10.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	F.R. Grupo: O 05 10

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos Transferidos do SUS

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

	F.R. Grupo: O 05 10

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos Transferidos do SUS

286 	10.301.1001.2297.0000

3.3.90.36.00

05
300 001

307 	10.302.1002.2094.0000

3.3.90.39.00

05
300 001

-400.000,00

02
11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTAO
CENTRO
11049855/0001-23

Exercido: 2020

DECRETO N° 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.4460

02
11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

448 	12.361.1217.2330.0000
MANUTENÇÃO DA REDE FISICA DE ENSINO

-301.500,00

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

	F.R. Grupo: 	O 01 00

01
TESOURO

210 001
Educação-Recursos Próprios

449 	12.361.1217.2330.0000
MANUTENÇÃO DA REDE FISICA DE ENSINO

-600.000,00

3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

	F.R. Grupo: 	O 05 02

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

200 001
Salário Educação

02
12 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

541 	08.243.0807.2005.0000
PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (CASA DE PAS

	-31.000,00

3.1.90.04.00
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

F.R. Grupo: O 05 12

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

500 001
Recursos Transferidos FNAS

545 	08.243.0807.2005.0000
PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (CASA DE PAS

	-60.000,00

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO

F.R. Grupo: 	O 05 12

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

500 001
Recursos Transferidos FNAS

561 	08.243.0809.2014.0000
GESTÃO ADMINISTRATIVA DO IGD - SUAS

3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

500 001
Recursos Transferidos FNAS

-4.154.500,00

ArallaÇãO ( - )

Artigo 30.— Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-50.000,00
F.R. Grupo: 	O 	05 12

jil  JAI C 	L A SILVA

Secretári 	unicipal de Saúde

ZANDRAMAR
Secretária Municio>,

ALEXAND ÁUD RICARDO
Secreta,' M nicipal de Educação

4,0‘ • • 4RUIZ
ia Social

AGLAI ON QU ALVARES JÚ
Prefeito

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004